Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                       ____________№___________

В рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование», в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 09 января 2023 г.

№ 26-01-06-3 «О создании центров цифрового образования детей «IT-куб» в

рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование»», методическими рекомендациями по

созданию и функционированию центра цифрового образования детей «IT-куб»,

направленными письмом Министерства образования и науки Пермского края

от 10 января 2023 г. № 26-36-вн-13 «О запросе информации по созданию

центров цифрового образования детей «IT-куб», в целях реализации

мероприятий по созданию и функционированию центра цифрового образования

детей «IT-куб» на территории Добрянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБУДО «ПЦДОД «ШТР» структурное

подразделение центр цифрового образования детей «IT-куб» без образования

юридического лица.

2. Утвердить прилагаемый план реализации мероприятий (дорожную

карту) по созданию и функционированию центра цифрового образования детей

О создании на базе МБУДО

«ПЦДОД «ШТР»

структурного

подразделения центр

цифрового образования

детей «IT-куб»

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 1 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

«IT-куб» в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» на территории Добрянского городского

округа (далее – План).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа                                                         И.В. Зорина

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 2 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации Добрянского городского

округа

от                          №

ПЛАН

реализации мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию центра цифрового образования

детей «IT-куб» в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» на территории Добрянского городского округа

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1. Подготовительно-организационный этап

1.1. Ремонтные работы, оснащение центра цифрового образования детей «IT-куб» на базе МБУДО «ПЦДОД «ШТР» (далее – Центр)

1.1.1. Разработка и согласование проекта

зонирования и дизайна помещений Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор МБУДО «ПЦДОД

«ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Разработан и согласован

дизайн-проект кабинетов и

помещений, в которых

разместится Центр

до 10 февраля 2023 г.

1.1.2. Подготовка локальных сметных расчетов для

проведения ремонтных работ

Бурцев С.В.,

директор МКУ «УКС»;

Шулятьев А.Ф.,

директор МБУДО «ПЦДОД

Подготовлены сметы на

ремонт помещений, в которых

разместится Центр

до 01 марта 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 3 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

«ШТР»

1.1.3. Проведение конкурсных процедур по

проведению ремонтных работ

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Коврижных З.Д.,

заместитель начальника

управления образования

администрации Добрянского

городского округа

Определен подрядчик по

проведению ремонтных работ

в помещениях,

предназначенных для

организации деятельности

Центра

до 10 мая 2023 г.

1.1.4. Организация и контроль проведения

ремонтных работ помещений Центра

Бурцев С.В.,

директор МКУ «УКС»;

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Помещения

отремонтированы,

подготовлены к открытию

Центра

до 10 августа 2023 г.

1.1.5. Организация и контроль поставки, доставки

и установки мебели

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Коврижных З.Д.,

заместитель начальника

управления образования

администрации Добрянского

городского округа

Помещения Центра оснащены

необходимой мебелью

до 15 августа 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 4 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1.1.6. Контроль поставки, сборки, установки и

наладки оборудования, поставляемого в

Центр в рамках централизованной закупки

Министерством образования и науки

Пермского края

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Коврижных З.Д.,

заместитель начальника

управления образования

администрации Добрянского

городского округа

Установлено оборудование в

соответствии с перечнем

20 августа 2023 г.

1.1.7. Подготовлен реестр документов,

подтверждающих приемку материальных

ценностей и услуг в рамках создания Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Реестр документов

подготовлен по форме,

рекомендованной

региональным оператором

до 25 августа 2023 г.

1.1.8. Проведение фотомониторинга по

приведению помещений Центра в

соответствие с методическими

рекомендациями Минпросвещения России

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Коврижных З.Д.,

заместитель начальника

управления образования

администрации Добрянского

городского округа

Проведен фотомониторинг по

форме, рекомендованной

региональным оператором

до 25 августа 2023 г.

1.1.9. Начало функционирования Центра Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»

Информационное освещение

в СМИ, наличие

заполненного раздела о

Центре «IT-куб» на сайте

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»

15 сентября 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 5 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1.2. Организация содержательной деятельности центра

1.2.1. Заключение соглашения с Министерством

образования Пермского края о реализации

Проекта по созданию и функционированию

центра цифрового образования детей «IT-

куб» в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование»

на территории Добрянского городского

округа

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Заключено соглашение между

администрацией Добрянского

городского округа и

Министерством образования

Пермского края

до 15 февраля 2023 г.

1.2.2. Утверждение медиаплана информационного

сопровождения создания и

функционирования Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»

Издан приказ управления

образования об утверждении

медиаплана

до 26 февраля 2023 г.

1.2.3. Подготовка информационной справки об

образовательной организации, на базе

которой создается Центр

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Подготовлена

информационная справка по

форме, рекомендованной

региональным оператором

до 10 мая 2023 г.

1.2.4. Разработка и согласование локальных актов

МБУДО «ПЦДОД «ШТР» для организации

деятельности Центра как структурного

подразделения

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Паклина Н.Н.,

главный специалист отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа;

Голоднова Е.А.,

Изданы приказы

руководителя МБУДО

«ПЦДОД «ШТР» об

утверждении:

- Положения о Центре;

- Плана мероприятий по

созданию и деятельности

Центра;

- должностных инструкций

до 10 мая 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 6 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

начальник отдела аналитики и

контроля управления образования

администрации Добрянского

городского округа

сотрудников;

- о внесении изменений в

программы дополнительного

образования;

- Плана учебно-

воспитательных, внеурочных

и социокультурных

мероприятий в Центре.

Внесены изменения в план

финансово-хозяйственной

деятельности

1.2.5. Включение качественных показателей в

муниципальное задание на финансовый год и

плановый период в части достижения

показателей Национального проекта

«Образование» в соответствии с

соглашением

Голоднова Е.А.,

начальник отдела аналитики и

контроля управления образования

администрации Добрянского

городского округа

Муниципальное задание

образовательной организации

на финансовый год и

плановый период

до 01 сентября 2023 г.

1.2.6. Заключение договоров о сетевом

взаимодействии в рамках деятельности

Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.;

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Подписаны договоры о

сетевом взаимодействии

до 30 декабря 2023 г.

1.2.7 Внесение изменений в лицензию на

образовательную деятельность Центра по

программам дополнительного образования

детей и взрослых в части указания адресов,

по которым реализуются образовательные

программы

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Ромашова В.И.,

главный специалист отдела

общего образования управления

Внесены изменения в

лицензию на реализацию

образовательных программ

дополнительного образования

в части указания адресов, по

которым реализуются

до 25 августа 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 7 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

образования администрации

Добрянского городского округа

образовательные программы

1.2.8. Повышение квалификации педагогических

работников, реализующих образовательные

программы с использованием средств

обучения и воспитания Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»

Педагогические работники

прошли обучение на курсах

повышения квалификации по

форме, рекомендованной

Федеральным оператором

в течение 2023 г.

1.2.9. Согласование и утверждение штатного

расписания МБУДО «ПЦДОД «ШТР» с

учетом открытого структурного

подразделения Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Приказ МБУДО «ПЦДОД

«ШТР»

до 25 августа 2023 г.

1.2.10. Участие в семинарах-совещаниях по

вопросам обеспечения реализации

мероприятий по созданию Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Паклина Н.Н.,

главный специалист отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Корректировка в действиях

ответственных лиц по

подготовке к открытию

Центра

в течение 2023 г.

2. Функционирование центра

2.1. Разработка и согласование сценария

открытия Центра

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

Разработан сценарий

открытия Центра

до 25 августа 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 8 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

образования администрации

Добрянского городского округа

2.2. Торжественная церемония открытия Центра Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Организовано и проведено

мероприятие по открытию

Центра с широким

информационным

освещением в средствах

массовой информации

15 сентября

2023 г.

2.3. Контроль организации набора детей,

обучающихся по программам Центра

Паклина Н.Н.,

главный специалист отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Изданы приказы о зачислении

обучающихся в МБУДО

«ПЦДОД «ШТР»

сентябрь 2023 г.

2.4. Контроль проведения занятий в Центре Суркова Ю.С., начальник отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа;

Паклина Н.Н.,

главный специалист отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Сформирован график

контрольных мероприятий,

имеются справки по

проведенным мероприятиям

контроля

сентябрь-декабрь 2023 г.

2.5. Мониторинг исполнения мероприятий

дорожной карты

Зорина И.В.,

и.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Результаты мониторинга

представлены заместителю

главы администрации

Добрянского городского

округа по социальной

политике

ежемесячно

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 9 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

2.6. Ежеквартальный мониторинг выполнения

показателей создания и функционирования

Центра

Суркова Ю.С., начальник отдела

общего образования управления

образования администрации

Добрянского городского округа

Отчет Региональному

оператору по итогам

мониторинга показателя:

- о достижении значений

показателей результативности

использования субсидии по

форме, установленной в

Соглашении.

01 октября 2023 г., далее

ежеквартально

2.7. Подготовка отчетов по соглашениям,

договорам

Голоднова Е.А.,

начальник отдела аналитики и

контроля управления образования

администрации Добрянского

городского округа;

Шулятьев А.Ф.,

директор

МБУДО «ПЦДОД «ШТР»;

руководители

общеобразовательных

организаций

Отчеты по исполнению

соглашения между

администрацией Добрянского

городского округа и

Министерством образования

Пермского края

«О реализации мероприятий

национального проекта

«Образование»:

- об осуществлении расходов

использования субсидии из

бюджета Пермского края

бюджетам муниципальных

образований Пермского края

по установленной форме

ежеквартально

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 10 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

Документ создан в электронной форме. № 33 от 14.02.2023. Исполнитель: Паклина Н.Ни.
Страница 11 из 11. Страница создана: 10.02.2023 10:34

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11